
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1963 829 Stb. 246-247

S T A A T S B L A D  VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

W ET  van 9 mei 1963, houdende wijziging van 
de Boswet.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de Boswet te wijzigen, aangezien voor de toepassing van 
die wet de daarin voorkomende verwijzingen naar ter uitvoe
ring van de Wegenverkeerswet genomen besluiten niet toe
reikend blijken;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel

De Boswet wordt als volgt gewijzigd:

A. In artikel 1, vierde lid, onder b, wordt in plaats van 
„binnen de bebouwde kommen van gemeenten, zoals deze 
ingevolge artikel 8 van de Wegenverkeerswet zijn vastgesteld” 
gelezen: binnen een bebouwde kom als bedoeld in het volgende 
lid.

B. Aan artikel 1 wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende:

5. De gemeenteraad stelt bij door Gedeputeerde Staten
goed te keuren besluit vast, welke voor de toepassing van deze 
wet de grenzen van de bebouwde kom of kommen der ge
meente zijn. Gedeputeerde Staten kunnen voor een door hen 
te bepalen termijn van deze verplichting ontheffing verlenen. 
Het ontwerp van het door de gemeenteraad te nemen besluit 
}igt gedurende dertig dagen ter gemeentesecretarie voor een 
ieder ter inzage. De burgemeester maakt de nederlegging te
voren in de Staatscourant, in één of meer dag- of nieuws
bladen, die in de gemeente verspreid worden, en voorts op de 
gebruikelijke wijze bekend.

C. In artikel 15, derde lid, wordt in plaats van „gelegen 
zijn buiten de bebouwde kom van de gemeente, zoals deze inge
volge artikel 8 van de Wegenverkeerswet is vastgesteld” gele
zen: niet gelegen zijn binnen een bebouwde kom als bedoeld 
in artikel 1, vijfde lid.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 9 mei 1963.
JULIANA.

De Minister van Landbouw en Visserij,

V. G. M. MARIJNEN.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten
en Wetenschappen,

Y. SCHOLTEN.

Uitgegeven de vijfentwintigste juni 1963.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

' J A H  W ET  van 30 mei 1963, houdende instelling van 
een raad voor de beroepskeuzevoorlichting ( Wet 
op de raad voor de beroepskeuzevoorlichting).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is een vast college van advies en bijstand aan de regering in te 
stellen voor aangelegenheden betreffende de beroepskeuzevoor
lichting;

Gelet op artikel 87 van de Grondwet;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. 1. Voor de toepassing van deze wet wordt ver
staan onder:
a. „Onze Minister”: Onze Minister van Sociale Zaken en 

Volksgezondheid;
b. „de raad” : de raad voor de beroepskeuzevoorlichting.

2. Voor de toepassing van deze wet wordt onder „de be
roepskeuzevoorlichting” mede verstaan: de beroepenvoorlich
ting.

Artikel 2. 1. Er is een raad voor de beroepskeuzevoor
lichting, welke zijn zetel heeft te ’s-Gravenhage.

2. De raad dient Onze Minister desgevraagd of uit eigen 
beweging van advies omtrent aangelegenheden van algemene 
en bijzondere aard, de beroepskeuzevoorlichting betreffende.

Artikel 3. 1. De raad bestaat uit vijfentwintig leden, waar
onder een voorzitter. Zij worden door Ons benoemd.

2. Buiten de voorzitter benoemen Wij tot lid van de raad:
a. drie deskundigen op het gebied van de beroepskeuze

voorlichting, vertegenwoordigers van Onze Minister;
b. drie deskundigen op het gebied van de beroepskeuze

voorlichting, op aanbeveling van het centraal comité van sa
menwerking inzake voorlichting bij beroepskeuze;
c. vier deskundigen op het gebied van de beroepskeuze

voorlichting, op aanbeveling van organisaties, waarin de des
kundige medewerkers van de berocpskeuze-instellingen zijn ge
organiseerd;
d. een vertegenwoordiger van ieder van Onze Ministers 

van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen en van Financiën;
e. twaalf personen, op aanbeveling van andere organisaties 

of lichamen, welke naar het oordeel van Onze Minister belang 
hebben bij de beroepskeuzevoorlichting, waaronder enige per
sonen op aanbeveling van werkgevers- en werknemersorgani
saties, een persoon op aanbeveling van organisaties op het ge
bied van het maatschappelijk werk en een persoon op aanbe
veling van vrouwenorganisaties.

3. Op aanbeveling van de raad kunnen Wij een lid tot 
plaatsvervangend voorzitter benoemen.

4. Wij kunnen de voorzitter en de overige leden schorsen 
en ontslaan.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
®>jl. Hand. II 62/63, 7017; Hand. II 62/63, bladz. 4047; 
Ö1JL Hand. I 62/63, 7017; Hand. I 62/63, bladz. 3383.

Artikel 4. 1. De voorzitter, alsmede de leden, bedoeld in 
artikel 3, tweede lid, onder b, c en e, hebben twee jaren zit
ting.


